
 

２０２５年９月１６日 

保護者の皆様 

町田市立町田第三中学校 

校  長  鈴 木 英 顕  

 

２０２５年度「合唱コンクール」のご案内  

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり「合唱コンクール」を開催いたします。ご多用とは存じま

すが、生徒たちの活動の成果をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。  

 

記 
 

【合唱コンクール】  

 

 １ 開催日 ２０２５年１０月２日（木） 

 ２ 場 所 町田市民ホール 

 ３ 内 容 （１）午前の部 １０時２０分～１２時１０分(予定) 

①  開会式  

②  １年生の部  １０時３０分～  

③  ２年生の部  １１時２０分～ 

       （２）午後の部 １２時５０分～１５時０５分(予定) 

①  ３年生の部  １２時５０分～  

②  吹奏楽部演奏 １４時０５分～  

③  閉会式    １４時３５分～  

 

 ４ その他 

（１） 保護者（祖父母含む）２名のみの参加となります。未就学児を含む兄弟は入場できま

せん。対象外の方が来場された場合、入場を控えていただきますので、予めご了承く

ださい。  

（２） 発表中はホールへの出入りはできません。学級交替の幕間をご利用ください｡  

また、学年間の入れ替えは係の指示があるまで会場の外でお待ちください。昼食時は

生徒がロビーを使いますので、会場の外へ出ていただくようお願いいたします。  

（３） 座席数に限りがございますので、発表学年の保護者の方を優先して受付いたします。

また、満席の場合には発表学年の保護者の方に席をお譲りください。  

（４） 時間はあくまでも目安です。多少前後することがあります。ご理解とご協力をお願い

いたします。  

（５） 写真・動画の撮影は合唱の邪魔にならないよう、起動音をオフにし三脚等の使用は不

可とします。また、SNS 等へのアップは絶対にしないようお願いいたします。スマホ

の電源はオフとするかマナーモードにしてください。  

（６） ホ ー ル 内 は 飲 食 禁 止 で す 。 ま た ゴ ミ は お 持 ち 帰 り を お 願 い い た し ま す 。  

（７） 合唱コンクールの詳細につきましては、お子様を通じて配布するプログラムをご覧く

ださい。  

（８） 当日の自転車での来場はご遠慮ください。  

 【連絡先】 

町田市立町田第三中学校 

副 校 長 源 田 雅 明 

電話 042-722-6095 


